СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

НАГАТИНО-САДОВНИКИ

РЕШЕНИЕ

15 июня 2021 года № МНС-01-03-44

Каминский Ю.В.

О согласовании направления экономии средств стимулирования управы района Нагатино-Садовники города Москвы на проведение мероприятий по благоустройству территории района Нагатино-Садовники города Москвы в 2021 году
В соответствии с постановлением Правительства Москвы от 26 декабря 2012 года № 849-ПП «О стимулировании управ районов города Москвы», рассмотрев обращение главы управы района Нагатино-Садовники города Москвы от 11 июня 2021 года № НС-16-335/1, Совет депутатов муниципального округа Нагатино-Садовники решил:

1. Согласовать направление экономии средств стимулирования управы района Нагатино-Садовники города Москвы на проведение мероприятий по благоустройству территории района Нагатино-Садовники города Москвы в 2021 году (приложение 1).

2. Определить закрепление депутатов Совета депутатов муниципального округа Нагатино-Садовники за объектами проведения работ по благоустройству территории района Нагатино-Садовники города Москвы в 2021 году для участия в работе комиссий, осуществляющих открытие работ и приемку выполненных работ, а также участия в контроле за ходом выполнения указанных работ (приложение 2).

3. Направить настоящее решение в Департамент территориальных органов исполнительной власти города Москвы, префектуру Южного административного округа города Москвы, управу района Нагатино-Садовники города Москвы в течение трех дней со дня принятия.

4. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте муниципального округа Нагатино-Садовники в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» www.n-sadovniki.ru.

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу муниципального округа Нагатино-Садовники Кузьмину Л.М.

Глава муниципального округа

Нагатино-Садовники                                                                  Л.М. Кузьмина

Приложение 1
к решению Совета депутатов
муниципального округа
Нагатино-Садовники

от 15 июня 2021 года № МНС-01-03-44
Адресный перечень работ по благоустройству территории района Нагатино-Садовники города Москвы

в 2021 году
	№ п/п
	Адрес объекта

	Виды работ
	Объем
	Ед. измерения
	Затраты (руб.)

	1
	Зона сквера Старокаширское ш.
	Замена асфальтобетонного покрытия на тротуаре
	1687,4
	м2
	1 267 782,87

	Устройство рулонного газона
	10500
	м2
	4 233 066,81

	Устройство двухрядной изгороди
	1650
	шт
	1 070 403,34

	Замена бортового камня
	701
	п.м
	1 143 360,17

	Установка МАФ
	Детский городок "Стрелец" (серия "Vector")
	1
	шт
	3 633 415,14

	"Коптер "
	1
	шт

	Песочница «Ларец»
	1
	шт

	Бум "Грибки"
	1
	шт

	Качалка "Аллюр"
	1
	шт

	Качалка "Какаду"
	1
	шт

	Качалка "Тортила"
	1
	шт

	Качели "Азарт"
	1
	шт

	Табличка информационная
	1
	шт

	Арка входная "Добро пожаловать!"
	1
	шт

	Диван парковый "Варшава"
	26
	шт

	Заборчик (АВС-пластик)
	40
	шт

	Урна "Брюгге"
	41
	шт

	Замена забора
	179
	м
	3 625 166,12

	ИТОГО по мероприятию:
	14 973 194,45

	2
	Каширский проезд,  д.1/1
	Замена асфальтобетонного покрытия  на проезде
	3031
	м2
	2 215 435,56

	Ремонт асфальтобетонного покрытия на пешеходной дорожке
	1382
	м2
	952 473,76

	Замена бортового камня дорожного
	406
	п.м
	662 205,44

	Замена бортового камня мостового
	57
	п.м
	121 474,69

	Устройство резинового покрытия на детской площадке
	250
	м2
	724 330,02

	Ремонт газона с устройством покрытия "Рулонный газон"
	1073,05
	м2
	432 599,11

	Замена лестницы, встроенной в склон с пандусом
	1
	шт
	100 922,58

	ИТОГО по мероприятию:
	5 209 441,16

	3

	Каширское ш., д. 16

	Ремонт асфальтобетонного покрытия на проезде
	2485
	м2
	1 815 038,20

	Замена асфальтобетонного покрытия на пешеходной дорожке
	1426
	м2
	982 808,31

	Устройство пешеходной дорожки из асфальтобетонного покрытия
	1299
	м2
	1 338 943,95

	Замена бортового камня дорожного
	2276
	п.м
	3 712 256,44

	Ремонт газона с устройством покрытия "Рулонный газон"
	1790
	м2
	721 637,11

	Устройство "воркаут" с основанием и верхним синтетическим (резиновым) покрытием
	176
	м2
	509 879,10

	Устройство хоккейной площадки с основанием и верхним синтетическим (резиновым) покрытием
	421
	м2
	1 219 776,57

	Окраска ограждения хоккейной площадки
	102
	м2
	164 842,58

	Устройство детской площадки с основанием и верхним синтетическим (резиновым) покрытием
	678
	м2
	1 964 248,32

	Ремонт подпорной стенки
	1
	шт
	243 394,42

	Посадка кустарников
	1220
	шт
	923 816,68

	Устройство пешеходной дорожки из гранитных высевок
	18,8
	м2
	11 460,79

	Установка игрового комплекса
	Игровой комплекс "Дракон"
	1
	шт
	2 938 910,00

	Детский городок "Таити"
	1
	шт

	Детский городок "Тула"
	1
	шт

	Установка МАФ
	Качалка "Дуэт"
	1
	шт
	1 147 950,01

	Качели "Адажио"
	1
	шт

	Качели двухсекционные "Кураж"
	1
	шт

	Карусель "Калейдоскоп"
	1
	шт

	Игровой комплекс "Акселератор"
	1
	шт

	Песочный дворик "Ривьера"
	1
	шт

	Качалка "Гапоп"
	1
	шт

	Качалка "Хаски"
	1
	шт

	Качели двухсекционные "Открытие"
	1
	шт

	Карусель "Ералаш"
	1
	шт

	Информационный щит
	1
	шт

	Светодиодное дерево 4,3 метра
	1
	шт

	Установка урн
	Урна "Брюгге"
	36
	шт
	205 335,22

	Установка лавочек
	Диван парковый
	26
	шт
	233 343,86

	Установка забора
	Заборчик деревянный, толщина фанеры 12 мм
	153
	шт
	703 597,43

	Установка тренажеров
	Скамья гимнастическая
	1
	шт
	395 037,50

	Спортивный комплекс "Яхрома"
	1
	шт

	Спортивный комплекс "Каратау"
	1
	шт

	Стол для настольного тенниса
	1
	шт

	Устройство загородительной сетки на столбах
	24
	м.п.
	70 797,57

	                                                                                                                     ИТОГО по мероприятию:
	19 303 074,06

	ИТОГО:
	39 485 709,67

Приложение 2

к решению Совета депутатов

муниципального округа

Нагатино-Садовники

от 15 июня 2021 года

№ МНС-01-03-44
Закрепление

депутатов Совета депутатов муниципального округа Нагатино-Садовники за объектами за объектами проведения работ по благоустройству территории района Нагатино-Садовники города Москвы в 2021 году для участия в работе комиссий, осуществляющих открытие работ и приемку выполненных работ, а также участия в контроле за ходом выполнения указанных работ

	Ф.И.О. депутата

	Адрес объекта

	Избирательный округ № 2

	1.
	Ларионова Е.И.

Бондаренко Г.А.

	Зона сквера Старокаширское ш.;

Каширский проезд, д.1/1;

Каширское ш., д. 16